


Novinky z CMS

• Aktuálně otevřeny výzvy v programech:

– VIA Exchange (čtvrtek 3.2.2022)

– VIA PhD (pondělí 10.1.2022)

– OU Aid (pondělí 17.1.2022)

– To Be In (viz samostatný blok)

• Všechny výzvy zveřejněny v Portále

• Personální: Bojana Yazicioglu – ToBeIn, ICM Erasmus 

(partnerské země), CEEPUS, AIA, …

• Poslední 2 místa na workshopy SUNY COIL 

(https://coil.suny.edu/professional-development/, 
případně lze využít public infohodinka 12.1.)

https://coil.suny.edu/professional-development/


Novinky v programu Erasmus+



Novinky v programu Erasmus+

• Základem musí zůstat dlouhodobá fyzická mobilita.

• Krátkodobé mobility 5 až 30 dní jsou dostupné pro 

doktorandy.

• Kombinované krátkodobé mobility lze nabídnout POUZE 

studentům s nějakou překážkou (zaměstnání, sportovci, 

…). Překážky se budou posuzovat v rámci výběrových 

řízení.

• KRÁTKODOBÉ MOBILITY NEJSOU URČENY BĚŽNÝM 

STUDENTŮM!!! Nemá smysl chystat plošné výjezdy 

nebo příjezdy tohoto typu (mimo výše uvedené 

doktorské).



Nové vyšší sazby – od LS 21/22

Stipendium je chápáno jako příspěvek na zvýšené životní náklady 

v zahraničí!

Grant pouze na fyzickou část mobility (nelze pro virtuální/online)!

Rektorátní stipendium na kvalitní univerzity stále vypláceno.



Inkluze - nová terminologie

• Ekonomická překážka - zvýšení sazby o 250 eur měsíčně –

rozhodný příjem v rodině do 3,4 životního minima (žádost před

začátkem mobility, potvrzení za poslední ukončené čtvrtletí)

• Grant pro účastníky s fyzickým, duševním nebo zdravotním

znevýhodněním (výše dle skutečných potřeb)



Praktické stáže Erasmus

• "Věděli jste, že..." z prezentace pro studenty:
✓ Na Erasmus lze vyjet i opakovaně - max. 12 měsíců (360 dnů) za 

každý stupeň studia (Bc., NMgr., Ph.D.), v případě dlouhých

studijních programů platí 24 měsíců?

✓ Na praktické stáži Erasmus si kromě stipendia můžete i

přivydělávat?

✓ Na praktickou stáž Erasmus mohou vyjet i absolventi (obvykle na 2 

až 5 měsíců)?

✓ Na Erasmus stáž lze vyjet i o prázdninách (pokud máte statut

studenta)?

✓ Na Erasmus lze vyjet i do zámořských území EU; studenti OU vyjeli

např. do Grónska nebo na ostrov Curaçao v Nizozemských Antilách?

✓ Stáž si můžete domluvit i sami (ve firmě, neziskovce, na škole, 

v nemocnici…), není vázána na smlouvy OU?



Nabídka stáží na erasmusintern.org



Erasmus – plány pro ak. rok 22/23

• VŘ na mobility studentů v termínu 2 – 3 / 

2022

• Posun blíže k vlastnímu zahájení mobility, 

ale před termíny nominací

• Sběr návrhů fakult na BIP – 1/22



Digitalizace - EWP

• OU připojena přes In-house  systém/STAG

• LA v testovací verzi, k využití pro ak. rok 22/23; 

(pro LS 21/22 lze případně využít k digiuzavření

OLA/Dashboard)

• IIAs – lze vkládat data o smlouvách, připraveno 

k podepisování přes EWP 12/21

• školení



Projekty KA2/KA220

• Uzávěrka projektů KA220/Kooperativní partnerství –

23.3.2022 ve 12:00 hodin

• Uzávěrka projektů Erasmus Mundus – 16.2.2022 v 

17:00 hodin

• Projekty předkládat dříve – poslední dny se systémy 

hroutí

• OID Ostravské univerzity: E10205440



KONTAKTY

Centrum mezinárodní spolupráce

Mlýnská 5

702 00 Ostrava


